
VELKOMMEN TIL 7. KLASSE OG OVERBYGNINGEN 

Kolding Realskole er en kulturbærende skole, hvor høj faglighed, kvalitet og dannelse 

er grund-laget for at forberede eleverne til et videre uddannelsesforløb. Kolding 

Realskoles rige historie samt stolte og levende traditioner skaber liv, glæde og 

samhørighed og er med til at binde elever, forældre og skolen sammen. På 

Kolding Realskole vil vi skabe lærdom og talent i fællesskab. Vi ønsker at give 

eleverne en faglig ballast og en personlig robusthed, der bl.a. gør overgangen til 

ungdomsuddannelserne målrettet og lettere.

VÆLG MELLEM 
6 FORSKELLIGE 
KLASSEPROFILER

Få et fagligt forspring til ungdomsuddannelserne

 Basis-
klasse

Fagklasse Fagklasse med  
engelsk

Fagklasse med
international
tysk/fransk/

kinesisk

Fagklasse 
med

idræt

Fagklasse med 
tysk/fransk/

kinesisk

Fagklasse 
med

science/
natur

SKOLENS FORVENTNINGER 

Vi stiller krav til ansvarlighed, 

respekt, forberedelse, 

motivation og engagement.

FORÆLDRESAMARBEJDE 

I starten af skoleåret afholdes et 

forældremøde. 

Der afholdes i efteråret én obligatorisk skole-

hjemsamtale, og derudover tilbydes der en 

behovssamtale i foråret.  

Vi lægger stor vægt på den daglige uformelle 

kontakt mellem alle.

LIVET I KLASSEN, ARRANGEMENTER OG 

LEJRTURE 

Man deltager naturligt i hele skolens liv, med 

morgensang, skolefest, foredrag, koncerter, 

hyggelig juleklip, motionsløb og meget mere. 

I 7. klasse er der en ryste-sammentur. 

I 9. klasse er der en 5-dages udenlandstur.

Basisklasse



Fagklasse

NØGLEORD FOR UNDERVISNINGEN I FAGKLASSEN

- Ligeligt fokus på humanistiske fag og naturvidenskabelige fag

- Ingen profiltimer

- Kulturrejse i 9. klasse

FAG OG ANTAL LEKTIONER PR. UGE

Lektioner 
i 7. klasse

Lektioner 
i 8. klasse

Lektioner 
i 9. klasse

Fag

Dansk

Matematik

Kristendom

Historie

Geografi

Biologi

Samfundsfag

Idræt

Fysik

Engelsk

Tysk

Praktisk/musiksk 

Timer pr. uge i alt

7

5

0

2

2

2

0

2

2

3

4

2

31

7

5

0

2

2

2

2

2

2

3

3

2

32

7

5

2

2

1

2

2

2

3

4

3

0

33



Fagklasse med engelsk profil

NØGLEORD FOR UNDERVISNINGEN I FAGKLASSE MED ENGELSK PROFIL

- Optagelsesprøve

- Stort sprogligt fokus – sprogets opbygning, grammatik, intersproglig 

kompetence og sprogforståelse

- Højere timetal i engelsk

- Kultur- og samfundsforståelse

- Sprogweekend

- Kulturrejse i 9. klasse

- Mulighed for Cambridge certifikat

FAG OG ANTAL LEKTIONER PR. UGE

Lektioner 
i 7. klasse

Lektioner 
i 8. klasse

Lektioner 
i 9. klasse

Fag

Dansk

Matematik

Kristendom

Historie

Geografi

Biologi

Samfundsfag

Idræt

Fysik

Engelsk

Tysk

Praktisk/musisk

Timer pr. uge i alt

7

5

0

2

2

2

0

2

2

3+2

4

2

33

7

5

0

2

2

2

2

2

2

3+2

3

2

34

7

5

2

2

1

2

2

2

3

4+2

3

0

35



Fagklasse med tysk/fransk/kinesisk profil

NØGLEORD FOR UNDERVISNINGEN I FAGKLASSE MED TYSK/FRANSK/KINESISK PROFIL

- Stort sprogligt fokus – sprogets opbygning, grammatik, intersproglig 

kompetence og sprogforståelse

- To timer ekstra profilsprog

- Kultur- og samfundsforståelse

- Sprogweekend

- Kulturrejse i 9. klasse

- Mulighed for Goethe certifikat

- Mulighed for afsluttende prøve i kinesisk og fransk

Alle elever har 4 ugentlige tysktimer og 4 ugentlige engelsktimer. I 
de to ekstratimer splitter man ud på enten 2 ekstra tysktimer, 2 
fransktimer eller 2 timer i kinesisk.
Tilbuddet er baseret på minimum 6 elever pr. sprogfag.

FAG OG ANTAL LEKTIONER PR. UGE

Lektioner 
i 7. klasse

Lektioner 
i 8. klasse

Lektioner 
i 9. klasse

Fag

Dansk

Matematik 

Kristendom 

Historie

Geografi

Biologi 

Samfundsfag 

Idræt

Fysik

Engelsk

Tysk

Profilsprog

Praktisk/musisk

Timer pr. uge i alt

7

5

0

2

2

2

0

2

2

3

 4

2

33

7

5

0

2

2

2

2

2

2

3

  3

2

34

7

5

2

2

1

2

2

2

3

4

  3

2

35

2

22

22 0



Fagklasse med idrætsprofil

NØGLEORD FOR UNDERVISNINGEN I FAGKLASSE MED IDRÆTSPROFIL

- Højere timetal i idræt

- Oplevelser ud af huset omkring idræt og bevægelse

- Kulturrejse i 9. klasse

FAG OG ANTAL LEKTIONER PR. UGE

Lektioner 
i 7. klasse

Lektioner 
i 8. klasse

Lektioner 
i 9. klasse

Fag

Dansk

Matematik

Kristendom

Historie

Geografi

Biologi

Samfundsfag

Idræt

Fysik

Engelsk

Tysk

Praktisk/musisk

Timer pr. uge i alt

7

5

0

2

2

2

0

2+2

2

3

4

2

33

7

5

0

2

2

2

2

2+2

2

3

3

2

34

7

5

2

2

1

2

2

2+2

3

4

3

0

35



Fagklasse med science/natur

NØGLEORD FOR UNDERVISNINGEN I FAGKLASSE MED SCIENCE/NATUR

- Stort fokus på og højere timetal i science/natur

- Science- og naturture

- Kulturrejse i 9. klasse

- Mulighed for talentudvikling/samarbejde med højere uddannelsesniveauer

FAG OG ANTAL LEKTIONER PR. UGE

Lektioner 
i 7. klasse

Lektioner 
i 8. klasse

Lektioner 
i 9. klasse

Fag

Dansk

Matematik

Kristendom

Historie

Geografi

Biologi

Samfundsfag

Idræt

Fysik

Engelsk

Tysk

Science/natur

	

Timer pr. uge i alt

7

5

0

2

2

2

0

2

2

3

4

2

2

33

7

5

0

2

2

2

2

2

2

3

3

2

2

34

7

5

2

2

1

2

2

2

3

4

3

2

0

35



Basisklasse

NØGLEORD FOR UNDERVISNINGEN I BASISKLASSEN 

- Arbejder hen imod at bestå afgangsprøven i alle fag ved afslutningen af 9. klasse

- Blive optaget på en ungdomsuddannelse efter 9. klasse

- Undervisning hvor læring gøres overskuelig og med gentagelser

- Klassekvotient på 20 elever

- Der er tildelt en ekstra lektion i både dansk og matematik ift. de øvrige 
profilklasser

- En klassetur hvert år

- Der er to undervisere i klassen i et antal lektioner

FAG OG ANTAL LEKTIONER PR. UGE

Lektioner 
i 7. klasse

Lektioner 
i 8. klasse

Lektioner 
i 9. klasse

Fag

Dansk

Matematik

Kristendom

Historie

Geografi

Biologi

Samfundsfag

Idræt

Praktisk/musisk

Fysik

Engelsk

Tysk

Timer pr. uge i alt

8

6

0

2

2

2

0

2

2

2

3

4

33

8

6

0

2

2

2

2

2

2

2

3

3

34

8

6

2

2

1

2

2

2

0

3

4

3

35



Praktisk

INDSKRIVNING 

På skolens hjemmeside er en elektronisk tilmeldingsblanket, 

der udfyldes, og man indbetaler samtidig et indmeldelsesgebyr 

på kr. 500,-. Man vil herefter modtage en bekræftelse. Det kan 

på nogle årgange være nødvendigt at oprette ventelister og i 

tilfælde heraf, er det datoen for opskrivning samt 

søskenderelation, der er afgørende for pladsen. Inden 

skolestart vil man blive inviteret til en optagelsessamtale.

VALG AF KLASSEPROFIL

Før du starter i 7. klasse, skal du vælge klasseprofil. Udfyld 

valg-sedlen på næste side og aflever den senest d. 12. januar 

2024. Alle får tilbagemelding om optagelse og valg i løbet af 

april måned. Hvis du vælger engelsk fagklasse, skal du til en 

skriftlig test her på skolen. Det får du nærmere besked om, når 

du har indsendt valgskemaet.

MØD DINE KOMMENDE KLASSEKAMMERATER

Mandag d. 24. juni 2024 kl. 16.00-18:00 inviteres du til et 

arrangement, hvor du kan møde dine kommende 

klassekammerater og din klasselærer. Det hører du mere om.

INFORMATION 

Ønskes der mere information om 7. klasse og overbygningen på 

Kolding Realskole, end der kan findes på www.koldingrealskole.dk, 

er man velkommen til at kontakte skolen. 

Følg os på Facebook og Instagram.

SKRIV ELLER RING

til os på mail: kontakt@koldingrealskole.dk eller på telefon: 75 52 05 00

HJEMSTED

7. - 9. klasse har til huse i P-bygningen, Logen og Døtreskolen.

NÅR SKOLEN BLIVER EN VERDEN TIL FORSKEL 

På Kolding Realskole er alle vigtige, og alle skal føle sig velkomne. 

Her er plads til forskellighed.

Kolding Realskole bygger på de fem værdier: Faglighed, Ordent-

lighed, Glæde, Dedikation og Mod. Disse værdier vil du møde på 

skolen – både i vores undervisning og i vores fællesskab.

Vi glæder os til samarbejdet.



I 7. klasse skal du vælge, 

hvilken klasseprofil du ønsker. 

Du skal afgive to ønsker, som du 

prioriterer ved at skrive 1 og 2.

- og aflever den senest d. 12. januar 2024 

på skolens kontor eller send en kopi på 

mail til kontakt@koldingrealskole.dk

PRINT DENNE SIDE

Få et fagligt forspring til ungdomsuddannelserne

Dato:

Elevens underskrift:

Dato:

Forældreunderskrift:

KLASSEPROFIL  SKRIV 1 OG 2

7. KLASSE OG OVERBYGNINGEN PÅ KOLDING REALSKOLE 

Valg af klasseprofil

Elevens navn: 

Klasse:

Adresse:

Nuværende skole:

Fagklasse

Science/natur

Idræt

Tysk

Fransk

Kinesisk

Engelsk

Basis




